

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Sino Energy International Holdings Group Limited 中能國際控股集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)
(股份代號：1096)

截至二零二一年六月三十日止六個月的 中期業績

截至二零二一年六月三十日止六個月的未經審核中期業績摘要

- 收益由截至二零二零年六月三十日止六個月的約人民幣25.3百萬元增加約1.2%至截至二零二一年六月三十日止六個月的約人民幣25.6百萬元
- 截至二零二一年六月三十日止六個月的毛利為約人民幣2.5百萬元，而截至二零二零年六月三十日止六個月則為毛利約人民幣4.3百萬元，而毛利率由約16.9%減少至約9.6%
- 本公司擁有人應佔虧損由截至二零二零年六月三十日止六個月的約人民幣95.8百萬元增加約0.5%至截至二零二一年六月三十日止六個月的約人民幣96.3百萬元
- 截至二零二零年及二零二一年六月三十日止六個月，每股基本及攤薄虧損保持在每股人民幣5分

董事會謹此宣佈本集團截至二零二一年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表以及本集團於二零二一年六月三十日的未經審核簡明綜合財務狀況表，連同截至二零二零年六月三十日止六個月及於二零二零年十二月三十一日的比較數字。

本公告載列的中期業績並不構成本集團截至二零二一年六月三十日止六個月的中期財務報告，惟摘錄自該中期財務報告。

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二一年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零二一年	二零二零年
	附註	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)
收益	5	25,636	25,326
銷售成本		<u>(23,185)</u>	<u>(21,055)</u>
毛利		2,451	4,271
其他收益或虧損淨額		85	83
分銷及銷售開支		(1,830)	(1,500)
行政開支		<u>(6,273)</u>	<u>(6,377)</u>
經營虧損		(5,567)	(3,523)
財務成本	6	<u>(90,757)</u>	<u>(92,305)</u>
除稅前虧損		(96,324)	(95,828)
所得稅	7	<u>-</u>	<u>(56)</u>
期內虧損	8	(96,324)	(95,884)
其他全面虧損：			
可能重新分類至損益的項目：			
換算海外業務產生的匯兌差額		<u>16,261</u>	<u>47,588</u>
期內全面虧損總額		<u><u>(80,063)</u></u>	<u><u>(48,296)</u></u>

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
附註	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
以下應佔期內虧損：		
本公司擁有人	(96,324)	(95,884)
非控股權益	—	—
	<u>(96,324)</u>	<u>(95,884)</u>
以下應佔期內全面虧損總額：		
本公司擁有人	(80,063)	(48,296)
非控股權益	—	—
	<u>(80,063)</u>	<u>(48,296)</u>
每股虧損		
基本及攤薄 (人民幣元)	10 <u>(0.05)</u>	<u>(0.05)</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零二一年六月三十日
(以人民幣計值)

	附註	於 二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	9,717	10,443
使用權資產		441	452
預付款項		40,249	40,753
商譽		23,300	23,300
		<u>73,707</u>	<u>74,948</u>
流動資產			
存貨		230	146
貿易及其他應收款項	12	43,615	41,805
應收一名董事款項		30,120	32,907
銀行及現金結餘		49,810	46,575
		<u>123,775</u>	<u>121,433</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	13	49,185	51,767
應付稅項		212	690
租賃負債		210	226
借款		22,661	21,594
債權證		413,170	250,590
可換股債券		660,709	609,979
		<u>1,146,147</u>	<u>934,846</u>
流動負債淨額		<u>(1,022,372)</u>	<u>(813,413)</u>
總資產減流動負債		<u>(948,665)</u>	<u>(738,465)</u>

	於 二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債		
租賃負債	208	217
債權證	<u>624,376</u>	<u>754,504</u>
	<u>624,584</u>	<u>754,721</u>
負債淨額	<u><u>(1,573,249)</u></u>	<u><u>(1,493,186)</u></u>
股本及儲備		
股本	158,995	158,995
儲備	<u>(1,732,244)</u>	<u>(1,652,181)</u>
本公司擁有人應佔權益	<u>(1,573,249)</u>	<u>(1,493,186)</u>
非控股權益	<u>—</u>	<u>—</u>
虧絀總額	<u><u>(1,573,249)</u></u>	<u><u>(1,493,186)</u></u>

附註

簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

1. 一般資料

中能國際控股集團有限公司(「本公司」)乃於開曼群島註冊成立之獲豁免有限公司。其註冊辦事處及主要營業地點之地址分別為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands及香港灣仔港灣道6至8號瑞安中心27樓2703室。本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本公司為投資控股公司。於期內，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要於中華人民共和國(「中國」)從事製造及銷售休閒鞋履、服裝及相關配飾及經營油站。

2. 持續經營基準

本集團於截至二零二一年六月三十日止六個月產生本公司擁有人應佔虧損約人民幣96,324,000元，而於二零二一年六月三十日，本集團之流動負債淨額及負債淨額分別約為人民幣1,022,372,000元及約人民幣1,573,249,000元。上述情況顯示存在重大不明朗因素，可能令本集團持續經營之能力備受重大質疑。因此，本集團未必能夠於日常業務過程中將資產變現及履行其負債。

該等中期財務報表乃按持續經營基準編製，基準的有效性取決於控股股東及主要股東的財務支援是否足以為本集團的營運資金需求提供資金。控股股東及主要股東已同意為本集團提供足夠資金以履行其到期之負債。

因此，本集團董事認為按持續經營基準編製簡明綜合財務報表乃恰當之舉。倘本集團未能按持續經營基準繼續經營，將有需要就簡明綜合財務報表作出調整，將本集團資產之價值調整至其可收回金額，為可能產生之任何額外負債計提撥備，並將非流動資產及負債分別重新分類為流動資產及負債。

3. 編製基準

該等簡明財務報表已根據國際會計準則理事會頒佈之國際會計準則第34號「中期財務報告」（「國際會計準則第34號」）及聯交所證券上市規則之適用披露規定編製。

遵照國際會計準則第34號編製中期財務報表需要管理層作出會影響政策的應用及由年初至今所呈報資產及負債、收入及開支之金額之判斷、估計及假設。實際結果或與該等估計有所出入。

該等簡明財務報表應與二零二零年之年度財務報表一併閱讀。編製該等簡明財務報表所採用之會計政策及計算方法與編製截至二零二零年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致。

4. 應用新訂及經修訂國際財務報告準則

於本期間，本集團已採納與其業務有關及於二零二一年一月一日開始之會計年度生效由國際會計準則理事會頒佈之全部新訂及經修訂國際財務報告準則。國際財務報告準則包括國際財務報告準則；國際會計準則及詮釋。採納該等新訂及經修訂國際財務報告準則並無導致本集團會計政策、本集團財務報表之呈列及本期間及過往期間呈報之金額出現重大變化。

本集團尚未應用已頒佈但未生效的新訂國際財務報告準則。本集團已開始評估該等新訂國際財務報告準則的影響，惟仍未能表明該等新訂國際財務報告準則會否對其經營業績及財務狀況造成重大影響。

5. 收入及分部資料

(a) 分部業績

本集團以與其最高行政管理層用於資源分配和業績考評的內部報告資料一致的方式，按其中國經營附屬公司劃分管理業務，當中包括於中國(i)製造及銷售休閒鞋履、服裝及相關配飾；及(ii)經營油站。

於當前及過往期間，本集團並無產生來自製造及銷售休閒鞋履、服裝及相關配飾的收入。

以下為提供予本集團最高行政管理層作為於期內之資源分配及評估分部表現之可呈報分部資料：

	經營油站 人民幣千元	總計 人民幣千元
截至二零二一年六月三十日止 六個月(未經審核)：		
來自外部客戶之可呈報分部收益	25,636	25,636
可呈報分部溢利／(虧損)	<u>(569)</u>	<u>(569)</u>
截至二零二零年六月三十日止 六個月(未經審核)：		
來自外部客戶之可呈報分部收益	25,326	25,326
可呈報分部溢利／(虧損)	<u>201</u>	<u>201</u>

(b) 可呈報分部及損益對賬

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
損益		
可呈報分部(虧損)／溢利	(569)	201
未分配其他收益或虧損淨額	55	57
未分配總部及公司費用	<u>(95,810)</u>	<u>(96,142)</u>
綜合稅後虧損	<u>(96,324)</u>	<u>(95,884)</u>

分拆客戶合約收益：

分部	截至二零二一年六月三十日 止六個月	
	經營油站	總計
	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)
區域市場		
中國	<u>25,636</u>	<u>25,636</u>
主要產品／服務		
油氣	<u>25,636</u>	<u>25,636</u>
總計	<u>25,636</u>	<u>25,636</u>
確認收益之時間 於某個時間點	<u>25,636</u>	<u>25,636</u>

分部	截至二零二零年六月三十日 止六個月	
	經營油站	總計
	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)
區域市場		
中國	<u>25,326</u>	<u>25,326</u>
主要產品／服務		
油氣	<u>25,326</u>	<u>25,326</u>
總計	<u>25,326</u>	<u>25,326</u>
確認收益之時間 於某個時間點	<u>25,326</u>	<u>25,326</u>

6. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
借款利息	1,818	2,376
債權證利息	34,600	33,798
可換股債券利息	54,339	56,131
	<u>90,757</u>	<u>92,305</u>

7. 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
即期稅項—期內中國企業所得稅	<u>-</u>	<u>56</u>

由於本集團於期內並無在香港產生任何應課稅溢利(二零二零年：無)，因此毋須計提香港利得稅撥備。

根據中華人民共和國企業所得稅法，自二零零八年一月一日起，本公司所有中國附屬公司之稅率為25%。

8. 期內虧損

本集團期內虧損經扣除／(計入)以下各項後列賬：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
已售存貨成本	23,185	21,055
物業、廠房及設備折舊	635	369
使用權資產攤銷	11	10
有關辦公室物業的經營租賃項下最低租賃付款	1,190	1,273
董事酬金	842	867
員工成本(包括董事薪酬)：		
薪金、花紅及津貼	1,211	1,100
退休福利計劃供款	16	16

9. 股息

董事不建議就截至二零二一年六月三十日止六個月派付中期股息(二零二零年：無)。

10. 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔虧損約人民幣96,324,000元(二零二零年：約人民幣95,884,000元)及期內已發行普通股的加權平均數1,926,834,248股(二零二零年：1,926,834,248股)計算。

(b) 每股攤薄虧損

於該兩個期間內，全部潛在普通股均具反攤薄效應。

11. 物業、廠房及設備

截至二零二一年六月三十日止六個月，並無添置物業、廠房及設備(二零二零年：約人民幣1,213,000元)。

12. 貿易及其他應收款項

	二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	2,652	5,491
減：貿易應收款項撥備	(435)	(435)
	<u>2,217</u>	<u>5,056</u>
應收貸款	46,700	46,700
按金及其他應收款項	24,714	20,065
減：信貸虧損撥備	(30,016)	(30,016)
	<u>43,615</u>	<u>41,805</u>

應收獨立第三方的貸款約人民幣46,700,000元按0%至8%的年利率計息。

本集團給予其貿易客戶的平均信貸期為90日至180日。以下為於報告期末之貿易應收款項(已扣除貿易應收款項之撥備)按發票日期呈列的賬齡分析。

	二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
90日以內	2,217	5,056
91日至180日	-	-
181日至360日	-	-
360日以上	-	-
	<u>2,217</u>	<u>5,056</u>

13. 貿易及其他應付款項

	二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	1,607	570
合約負債	76	97
法律申索撥備	22,717	22,717
其他應付款項及應計費用	24,785	28,383
	<u>49,185</u>	<u>51,767</u>

於報告期末之貿易應付款項按發票日期的賬齡分析如下：

	二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
2個月以內	1,607	570
2個月以上惟3個月以內	-	-
3個月以上惟12個月以內	-	-
12個月以上	-	-
	<u>1,607</u>	<u>570</u>

中期股息

董事會議決不宣派截至二零二一年六月三十日止六個月的中期股息(截至二零二零年六月三十日止六個月：無)。

管理層討論及分析

業務回顧及前景

業務回顧

於回顧期內，本集團繼續貫徹其策略性轉型計劃；積極尋求機會拓闊其收入來源，透過把握能源業務之商機，以提高整體及長遠盈利能力。

中國零售市場於二零二零年上半年遭受中美貿易戰的影響。期內，本集團透過仔細審視並檢討店舖網絡，截至二零二一年六月三十日止六個月的毛利較二零二零年同期的毛利減少約42.6%。

前景

展望未來，世界經濟和政局演變仍然充滿挑戰。為將本集團的業務多元化及增加本集團的收益來源，本公司積極尋求各類發展機遇以擴闊本集團於未來的收益基礎。本集團將繼續按照既定的多元化業務策略，由傳統零售業務延伸至其他業務領域，並對後者投放更多資源。

另一方面，本集團將繼續密切關注市場發展趨勢，適時審慎減持或出售表現欠佳的業務板塊，以改善本集團之業務表現。同時，本集團亦會繼續嚴謹執行控制成本措施，支持長遠發展。未來，本集團將繼續執行既定之業務策略，加快業務轉型，竭盡全力為股東帶來理想回報。

財務回顧

收益

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團的收益為約人民幣25.6百萬元，較二零二零年同期增加約1.2%。減幅主要由於經濟放緩及客戶偏好從傳統汽車轉向電動汽車導致油站經營收益減少。

毛利及毛利率

本集團截至二零二一年六月三十日止六個月錄得毛利約人民幣2.5百萬元，而二零二零年同期則錄得毛利約人民幣4.3百萬元。截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團毛利率為約9.6%（截至二零二零年六月三十日止六個月：毛利率約16.9%）。毛利下降主要由於主要供應商相比上一期間收取更高的成本。

分銷及銷售開支

本集團的分銷及銷售開支主要由廣告及宣傳開支、特許品牌專利費、銷售及營銷人員的薪金及其他與銷售及分銷相關的成本組成。截至二零二一年六月三十日止六個月，分銷及銷售開支為約人民幣1.8百萬元，佔收益約7.1%（截至二零二零年六月三十日止六個月：約5.9%）。分銷及銷售開支由截至二零二零年六月三十日止六個月的約人民幣1.5百萬元增加至截至二零二一年六月三十日止六個月的約人民幣1.8百萬元，此乃由於供應商收費增加。

行政開支

行政開支由截至二零二零年六月三十日止六個月的約人民幣6.4百萬元減少約1.6%至截至二零二一年六月三十日止六個月的約人民幣6.3百萬元，主要由於收緊成本控制。

財務成本

財務成本由截至二零二零年六月三十日止六個月的約人民幣92.3百萬元減少約1.7%至截至二零二一年六月三十日止六個月的約人民幣90.8百萬元，主要由於期內產生的可換股債券利息減少所致。

實際稅率

由於本集團於截至二零二一年六月三十日止六個月產生虧損，故並無產生所得稅支出。

本公司擁有人應佔虧損

截至二零二一年六月三十日止六個月本公司擁有人應佔虧損為約人民幣96,324,000元，較截至二零二零年六月三十日止六個月本公司擁有人應佔虧損約人民幣95,828,000元增加約0.5%，主要由於毛利減少約人民幣1.8百萬元。

流動資金及財務資源

為達致更佳成本控制及將資金成本降至最低，本集團統籌財務活動，且現金一般存置於銀行且大部分以人民幣計值。於二零二一年六月三十日，本集團擁有銀行及現金結餘約人民幣49.8百萬元（於二零二零年十二月三十一日：約人民幣46.6百萬元）。本集團一直奉行審慎的財務管理政策，流動資金狀況堅穩。資產負債率（按總借款（包括借款、債權證及可換股債券）除以總資產計算）從二零二零年十二月三十一日約833%增加至二零二一年六月三十日約871%。

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團並未因匯率波動而於其營運或流動資金上遭受任何重大困難或影響。

資本架構

於二零二一年六月三十日，已發行股份總數為1,926,834,248股（二零二零年十二月三十一日：1,926,834,248股）。

重大投資、重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業

除本公告所披露者外，本公司於截至二零二一年六月三十日止六個月概無重大投資、重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業。

外匯風險

本集團主要在中國經營業務，大部分交易均以人民幣結算。本集團的部分現金及銀行存款、銀行貸款及債權證以港元及美元計值。

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團並無就任何外匯風險作出外匯對沖。然而，管理層將繼續監察外匯風險，並於適當時採取謹慎措施。

資產抵押

於二零二一年六月三十日，本集團已抵押其土地使用權，以取得借款。

有關重大投資或資本資產的未來計劃

本集團目前並無任何重大投資或資本資產的確定意向或具體計劃。除加強本集團目前的業務外，本集團將探索可能有利於股東的新商機。

或然負債

於二零二一年六月三十日，本集團概無任何重大或然負債。

人力資源

於二零二一年六月三十日，本集團聘用33名僱員(於二零二零年六月三十日：33名僱員)，截至二零二一年六月三十日止六個月的總員工成本為約人民幣1.2百萬元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約人民幣1.1百萬元)。本集團為僱員提供具競爭力的薪酬組合，並有酌情花紅以及會為僱員繳納社會保險供款。

報告期後事項

除本公告所披露者外，截至二零二一年六月三十日止六個月後截至本公告日期，概無重大事項。

遵守企業管治守則

根據董事會於二零一一年九月四日通過的決議案，本公司已採納企業管治守則的所有守則條文規定。截至二零二一年六月三十日止六個月，本公司已遵守企業管治守則的所有守則條文。

標準守則

根據董事會於二零一一年九月四日通過的決議案，本公司已採納標準守則，作為其規管董事進行本公司證券交易的行為守則。

本公司已向董事作出特定查詢，而全體董事均作出書面確認，截至二零二一年六月三十日止六個月，彼等一直遵守標準守則所載有關進行證券交易的規定準則。

審核委員會

本公司審核委員會已與管理層審閱本集團採納的會計原則及政策，並討論有關核數、風險管理、內部監控及財務報告等事宜，亦已審閱截至二零二一年六月三十日止六個月的未經審核中期業績。

購買、出售或贖回上市證券

截至二零二一年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

刊發中期業績及中期報告

中期業績公告登載於本公司網站及聯交所網站。本公司截至二零二一年六月三十日止六個月的二零二一年中期報告載有上市規則規定的全部資料，將適時寄發予股東及於上述網站可供查閱。

致謝

董事會謹藉此機會，對本集團管理層及員工的竭誠盡責、勤勉投入，以及對於本集團股東、供應商、客戶及銀行方面的不斷支持，致以由衷謝意。

釋義

「董事會」	指	董事會
「本公司」	指	中能國際控股集團有限公司，一家於開曼群島註冊成立的有限責任公司，其股份於聯交所主板上市
「企業管治守則」	指	上市規則附錄十四所載企業管治守則
「董事」	指	本公司董事
「本集團」	指	本公司及其附屬公司
「港元」	指	香港法定貨幣港元
「香港」	指	中國香港特別行政區
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則
「標準守則」	指	上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則
「中國」	指	中華人民共和國，就本公告而言，不包括香港、中國澳門特別行政區及台灣
「人民幣」	指	中國法定貨幣人民幣
「股份」	指	本公司股本中每股面值0.10港元的普通股

「股東」 指 本公司股東

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「%」 指 百分比

承董事會命
中能國際控股集團有限公司
主席
陳建寶

香港，二零二二年六月三十日

於本公告日期，執行董事為陳建寶先生、王慶三先生、朱天相先生、鄭旭立先生及丁明先生；而獨立非執行董事為陳錦忠先生、齊忠偉先生及張家華先生。